
UCHWAŁA NR XIX/591/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji I. D. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji I. D. złożonej w dniu 5 lipca 2021 r. w sprawie nadania imienia "Skwer 
Praw Kobiet" dla proponowanej lokalizacji usytuowanej na narożniku ulic Nowowiejska / 12 Lutego - działka 
nr 17/1, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Elblągu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 

Id: 57D3B8FD-ABB3-4843-9E8F-19273B2FE5A6. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XIX/591/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 23 września 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 lipca 2021 r. do Rady Miejskiej w Elblągu, na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu, 
wpłynęła petycja I. D. dotycząca podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy „Skwer Praw Kobiet” skwerowi 
oznaczonemu jako działka nr 17/1 usytuowanej na narożniku ulic Nowowiejska i 12 Lutego w Elblągu. 

Podmiot wnoszący uzasadnił petycję chęcią upamiętnienia trwających w 2020 r. w Elblągu i całym kraju 
masowych protestów kobiet wobec wyroku Trybunału Konstytucyjnego oraz podkreślenia wagi praw kobiet 
zapisanych w Konstytucji RP. Natomiast w uzasadnieniu załączonego projektu uchwały wskazano: 

„Wydarzenia,  jakie miały miejsce w całym kraju w ostatnich latach, uświadamiają społeczeństwu, jak 
bardzo umniejszana jest rola kobiet w każdej dziedzinie życia. Jak bardzo prawa zagwarantowane 
w Konstytucji coraz częściej są łamane, pomijane, marginalizowane i służą do dowolnej interpretacji 
politycznej. 

Kobiety na przestrzeni wieków wykazywały się wybitnymi osiągnięciami, walcząc o swoją godność, 
o prawa wyborcze, możliwość nauki, pracy z adekwatnym do wykształcenia wynagrodzeniem. Wystarczy 
wspomnieć: Paulinę Kuczalską-Reinschmit, Marię Dulębiankę, Faustynę Morzycką, Stefanię Sempołowską, 
Kazimierę Bujwidową. Nie są to nazwiska znane, ze względu na to, że postać KOBIETY w historii jest 
pomijana i dyskryminowana. 

Na początku XX w. polskie kobiety jako jedne z pierwszych w Europie wywalczyły nadanie im oficjalnych 
praw wyborczych. W 1918 r. Zofia Nałkowska (pisarka, aktywistka, polska sufrażystka) powiedziała „Chcemy 
Całego Życia”. Dzisiaj w 2021 r. znów polskie kobiety muszą o to walczyć. 

Czcząc pamięć kobiet walczących o prawa do godnego i równego traktowania w każdej dziedzinie 
społecznej, wiedząc, Rada Miejska nadaje nazwę „Skwer Praw Kobiet” - skwerowi znajdującemu się na 
narożniku ulic Nowowiejska / 12 Lutego, działka 17/1. 

Miejsce to będzie symbolizować walkę o prawa kobiet, walkę o prawa człowieka. 

Miejsce to będzie wzbudzać także refleksję wśród spacerujących mieszkańców Elbląga, teraz i w 
przyszłości. Będzie przypominać o tym, jak łatwo odebrać to, co jest zagwarantowane i o tym, że nie można 
ustać w trudach w walce o równe traktowanie." 

Na załączonych do petycji wykazach projektowi uchwały udzieliło pisemnego poparcia łącznie 90 osób. 
W przesłanym na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu piśmie, Prezydent Miasta Elbląg 
negatywnie zaopiniował zaproponowaną lokalizację. Prezydent wskazał, że nadając nazwę skwerowi trzeba 
mieć na uwadze, aby był to zwarty, niezabudowany obszar, spełniający funkcje rekreacyjne. Może być zajęty 
przez trawniki, klomby, krzewy, drzewa, fontanny, alejki, ławki lub inny sprzęt rekreacyjny. Podkreślił, że 
teren ten powinien posiadać jednolity charakter prawny oraz stanowić własność Gminy Miasto Elbląg. 

Wskazana przez wnioskodawcę lokalizacja proponowanego do nazwania skweru, ogranicza się do jednej 
działki ewidencyjnej nr 17/1 obręb 16, na której usytuowany jest fragment schodów prowadzących do 
obiektów handlowo-usługowych oraz kilka klombów z kompozycjami roślinnymi. Powyższa działka stanowi 
własność Gminy Miasto Elbląg, natomiast sąsiednie działki to pasy drogowe dróg publicznych oraz działka 
będąca w użytkowaniu wieczystym Elbląskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Sielanka” w związku z czym, 
zaproponowana lokalizacja nie tworzy zwartej całości w przestrzeni miejskiej, właściwej do nazwania. 

Biorąc pod uwagę uzasadnienie petycji przedstawione przez podmiot wnoszący oraz argumentację 
przedstawioną przez Prezydenta Miasta Elbląg, Komisja skarg wniosków i petycji Rady Miejskiej Elblągu 
opiniuje nieuwzględnienie przedmiotowej petycji. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Elblągu postanowiła jak w uchwale. 

 
 

Id: 57D3B8FD-ABB3-4843-9E8F-19273B2FE5A6. Uchwalony



Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 

Id: 57D3B8FD-ABB3-4843-9E8F-19273B2FE5A6. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


